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Da de to Engle om Aftenen kom til Sodoma, sad Loth i Porten, løb dem imøde, bukkede dybt og bad dem
tage Natte-Leie hos ham, og da de vægrede sig og sagde, de vilde blive paa Gaden om Natten, nødte han
dem, til de gik ind, og han gjorde Giæstebud for dem; men før de endnu gik til Sengs, stimlede alle
Sodomiterne omkring Huset, kaldte Loth ud og sagde: hvor er de Mænd som tog ind hos dig i Aftes, bring os
dem herud at vi kan giøre os lystige med dem! O, nei dog, Brødre! sagde Loth, begaaer ikke den Misgierning,
jeg har to ugifte Døttre, dem vil jeg overlade til eders Godtbefindende, naar I blot ikke vil forgribe jer paa
Giæsterne under mit Tag! Af Veien med dig, var Svaret, du er selv en Giæst og vil sætte os irette, men derfor
skal du ogsaa skee en Ulykke fremfor de Andre. Dermed styrtede de ind paa Loth og vilde brække Dørren op,
men da udrakde de Fremmede deres Haand, drog Loth ind til sig, lukkede Dørren og slog Sodomiterne med
Blindhed, saa de blev kiede af at lede om Dørren. Derpaa sagde Englene til Loth: har du Sønner eller Døttre
eller Svogre eller andre Paarørende i Staden, saa før dem ud af den, thi vi er udsendt for at ødelægge den!
Loth gik da ogsaa hen og talde med sine tilkommende Sviger-Sønner og bad dem forlade Byen, fordi Herren
vilde ødelægge den, men de tog det som om han kun spillede Giæk med dem. Næste Morgen tidlig skyndte
Englene paa Loth og trak ham tilsidst med hans Kone og hans Døttre ud af Staden og sagde til ham: see dig
ei tilbage og stat ei stille paa Sletten, men frels dig op paa Bjergene! Da sagde Loth: det kan jeg ikke, men
har jeg fundet Naade for Herrens Øine, da spar den lille By her tæt ved, at jeg kan finde Tilflugt der! Velan!
var Svaret, jeg vil skaane den, men skynd dig at komme der63ind! Samme By hedder nu Zoar og just som
Loth gik derind, stod Solen op, da regnede der Ild og Svovel ned fra Himlen over Sodoma og Gomorra og
ødelagde dem og hele Egnen, og Loths Hustru, som saae sig tilbage, blev til en Salt-Støtte!
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